ARNO ®  AKB
Свёрла со сменными пластинами
w
w
w
.a
rn
o.

BR =  Черновая
BAL =  Обработка
неметаллов.
Система обозначений пластин.
Кодировка по ISO
Радиус при вершине.
Пластина
Притуплённая
кромка пластины.
Геометрия
ARNO ®  AKB
ARNO ® -Werkzeuge |ARNO ®  AKB  5Все размеры указаны в милиметрах.
Корпус сверла.
Корпус сверла  2  ×  D*
D L L2 L3 d Группа 34 Пластина
AKB2-1400R20-04 14.0 46 28 44 20  XDMT 04…
AKB2-1450R20-04 14.5 47 29 44 20  XDMT 04…
AKB2-1500R20-04 15.0 48 30 44 20  XDMT 04…
AKB2-1550R20-05 15.5 49 31 44 20  XDMT 05…
AKB2-1600R20-05 16.0 50 32 44 20  XDMT 05…
AKB2-1650R20-05 16.5 51 33 44 20  XDMT 05…
AKB2-1700R20-05 17.0 52 34 44 20  XDMT 05…
AKB2-1750R25-05 17.5 53 35 56 25  XDMT 05…
AKB2-1800R25-05 18.0 54 36 56 25  XDMT 05…
AKB2-1850R25-06 18.5 55 37 56 25  XDMT 06…
AKB2-1900R25-06 19.0 56 38 56 25  XDMT 06…
AKB2-1950R25-06 19.5 57 39 56 25  XDMT 06…
AKB2-2000R25-06 20.0 58 40 56 25  XDMT 06…
AKB2-2050R25-06 20.5 59 41 56 25  XDMT 06…
AKB2-2100R25-06 21.0 60 42 56 25  XDMT 06…
AKB2-2150R25-06 21.5 61 43 56 25  XDMT 06…
AKB2-2200R25-06 22.0 62 44 56 25  XDMT 06…
AKB2-2250R25-06 22.5 63 45 56 25  XDMT 06…
AKB2-2300R25-07 23.0 67 46 56 25  XDMT 07…
AKB2-2350R25-07 23.5 68 47 56 25  XDMT 07…
AKB2-2400R25-07 24.0 69 48 56 25  XDMT 07…
AKB2-2450R25-07 24.5 70 49 56 25  XDMT 07…
AKB2-2500R25-07 25.0 71 50 56 25  XDMT 07…
AKB2-2550R32-07 25.5 74 51 60 32  XDMT 07…
AKB2-2600R32-07 26.0 75 52 60 32  XDMT 07…
AKB2-2650R32-07 26.5 76 53 60 32  XDMT 07…
AKB2-2700R32-07 27.0 77 54 60 32  XDMT 07…
AKB2-2750R32-07 27.5 78 55 60 32  XDMT 07…
AKB2-2800R32-07 28.0 79 56 60 32  XDMT 07…
AKB2-2850R32-07 28.5 80 57 60 32  XDMT 07…
AKB2-2900R32-09 29.0 83 58 60 32  XDMT 09…
AKB2-2950R32-09 29.5 84 59 60 32  XDMT 09…
AKB2-3000R40-09 30.0 88 60 70 40  XDMT 09…
AKB2-3100R40-09 31.0 90 62 70 40  XDMT 09…
ИНФОРМАЦИЯ:
Пожалуйста, обратите внимание на рекомендации по режимам резания на странице 15.
*Доступны со второго квартала 2013
на следующей странице.
Смотрите продолжение
Обозначение
6  ARNO ® -Werkzeuge |ARNO ®  AKB
ARNO ®  AKB
Все размеры указаны в мм.
Корпус сверла.
Обозначение D L L2 L3 d Группа 34 Пластина
AKB2-3200R40-09 32.0 92 64 70 40  XDMT 09…
AKB2-3300R40-09 33.0 94 66 70 40  XDMT 09…
AKB2-3400R40-09 34.0 96 68 70 40  XDMT 09…
AKB2-3500R40-09 35.0 98 70 70 40  XDMT 09…
AKB2-3600R40-09 36.0 100 72 70 40  XDMT 09…
AKB2-3700R40-12 37.0 109 74 70 40  XDMT 12…
AKB2-3800R40-12 38.0 111 76 70 40  XDMT 12…
AKB2-3900R40-12 39.0 113 78 70 40  XDMT 12…
AKB2-4000R40-12 40.0 115 80 70 40  XDMT 12…
AKB2-4100R40-12 41.0 117 82 70 40  XDMT 12…
AKB2-4200R40-12 42.0 119 84 70 40  XDMT 12…
AKB2-4300R40-12 43.0 121 86 70 40  XDMT 12…
AKB2-4400R40-12 44.0 123 88 70 40  XDMT 12…
AKB2-4500R40-12 45.0 125 90 70 40  XDMT 12…
Корпус сверла  2 ×  D*
ИНФОРМАЦИЯ:
Пожалуйста, обратите внимание на рекомендации по режимам резания на странице 15.
*Доступны со второго квартала 2013.
ARNO ®  AKB
ARNO ® -Werkzeuge |ARNO ®  AKB  7Все размеры указаны в мм.
Корпус сверла.
Корпус сверла 3 × D*
Обозначение D L L2 L3 d Группа 34 Пластина
AKB3-1400R20-04 14.0 60 42 44 20  XDMT 04…
AKB3-1450R20-04 14.5 61.5 43.5 44 20  XDMT 04…
AKB3-1500R20-04 15.0 63 45 44 20  XDMT 04…
AKB3-1550R20-05 15.5 64.5 46.5 44 20  XDMT 05…
AKB3-1600R20-05 16.0 66 48 44 20  XDMT 05…
AKB3-1650R20-05 16.5 67.5 49.5 44 20  XDMT 05…
AKB3-1700R20-05 17.0 69 51 44 20  XDMT 05…
AKB3-1750R25-05 17.5 70.5 52.5 56 25  XDMT 05…
AKB3-1800R25-05 18.0 72 54 56 25  XDMT 05…
AKB3-1850R25-06 18.5 73.5 55.5 56 25  XDMT 06…
AKB3-1900R25-06 19.0 75 57 56 25  XDMT 06…
AKB3-1950R25-06 19.5 76.5 58.5 56 25  XDMT 06…
AKB3-2000R25-06 20.0 78 60 56 25  XDMT 06…
AKB3-2050R25-06 20.5 79.5 61.5 56 25  XDMT 06…
AKB3-2100R25-06 21.0 81 63 56 25  XDMT 06…
AKB3-2150R25-06 21.5 82.5 64.5 56 25  XDMT 06…
AKB3-2200R25-06 22.0 84 66 56 25  XDMT 06…
AKB3-2250R25-06 22.5 85.5 67.5 56 25  XDMT 06…
AKB3-2300R25-07 23.0 90 69 56 25  XDMT 07…
AKB3-2350R25-07 23.5 91.5 70.5 56 25  XDMT 07…
AKB3-2400R25-07 24.0 93 72 56 25  XDMT 07…
AKB3-2450R25-07 24.5 94.5 73.5 56 25  XDMT 07…
AKB3-2500R25-07 25.0 96 75 56 25  XDMT 07…
AKB3-2550R32-07 25.5 99.5 76.5 60 32  XDMT 07…
AKB3-2600R32-07 26.0 101 78 60 32  XDMT 07…
AKB3-2650R32-07 26.5 102.5 79.5 60 32  XDMT 07…
AKB3-2700R32-07 27.0 104 81 60 32  XDMT 07…
AKB3-2750R32-07 27.5 105.5 82.5 60 32  XDMT 07…
AKB3-2800R32-07 28.0 107 84 60 32  XDMT 07…
AKB3-2850R32-07 28.5 108.5 85.5 60 32  XDMT 07…
AKB3-2900R32-09 29.0 112 87 60 32  XDMT 09…
AKB3-2950R32-09 29.5 113.5 88.5 60 32  XDMT 09…
AKB3-3000R40-09 30.0 118 90 70 40  XDMT 09…
AKB3-3100R40-09 31.0 121 93 70 40  XDMT 09…
ИНФОРМАЦИЯ:
Пожалуйста, обратите внимание на рекомендации по режимам резания на странице 15.
*Доступны с января 2013.
на следующей странице.
Смотрите продолжение
ARNO ®  AKB
Все размеры укзаны в мм.8  ARNO ® -Werkzeuge |ARNO ®  AKB
Корпус сверла
Корпус сверла 3  ×  D*
Обозначение D L L2 L3 d Группа 34 Пластина
AKB3-3200R40-09 32.0 124 96 70 40  XDMT 09…
AKB3-3300R40-09 33.0 127 99 70 40  XDMT 09…
AKB3-3400R40-09 34.0 130 102 70 40  XDMT 09…
AKB3-3500R40-09 35.0 133 105 70 40  XDMT 09…
AKB3-3600R40-09 36.0 136 108 70 40  XDMT 09…
AKB3-3700R40-12 37.0 146 111 70 40  XDMT 12…
AKB3-3800R40-12 38.0 149 114 70 40  XDMT 12…
AKB3-3900R40-12 39.0 152 117 70 40  XDMT 12…
AKB3-4000R40-12 40.0 155 120 70 40  XDMT 12…
AKB3-4100R40-12 41.0 158 123 70 40  XDMT 12…
AKB3-4200R40-12 42.0 161 126 70 40  XDMT 12…
AKB3-4300R40-12 43.0 164 129 70 40  XDMT 12…
AKB3-4400R40-12 44.0 167 132 70 40  XDMT 12…
AKB3-4500R40-12 45.0 170 135 70 40  XDMT 12…
Запасные части.
Винт Ключ Момент затяжки Пластина
SS4104 T5106-IP 0.6 Nm XDMT 04…
SS4105 T5106-IP 0.8 Nm XDMT 05…